

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**Extinderea sistemului de
iluminare stradal in s. Hoginesti,
r-ul Calarasi**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 431 620 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 101,508	57,66	63 512,951
		Total manopera				63 514

Materiale:

1.	000258	Clama p/u banda	buc	260,00	3,50	910,00
2.	0258520	Suport cu un brat p/u corp de iluminat	buc	100,00	80,00	8 000,00
3.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,006	34,00	0,204
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,062	12,50	0,775
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,00	49,00	490,00
6.	1019852	Vopsea	kg	50,00	34,00	1 700,00
7.	12457	Piloni din b/a 0.4kv CB --9.5	buc	15,00	3 500,00	52 500,00
8.	124578	Conductor SIP 2x 25mm	m	6 700,00	7,50	50 250,00
9.	132547	Banda p-u montare F 207	buc	260,00	9,00	2 340,00
10.	1478963	Izolenta	buc	4,00	22,00	88,00
11.	2132458	Clema de sustinere RA - 25	buc	120,00	21,00	2 520,00
12.	236548	Cleme de ancora PA -25	buc	140,00	49,00	6 860,00
13.	236978	Cablu AVVG 2*4 mm2	m	200,00	6,00	1 200,00
14.	258520	Clema de conexiune Fidos 1.5 10/ 16-95	buc	230,00	12,00	2 760,00
15.	258987	Suport AL CA 1500	buc	140,00	45,00	6 300,00
16.	3214789	Felinar stradal LED 25 W	buc	100,00	350,00	35 000,00
17.	456987	Suport AL CS 1500	buc	120,00	67,00	8 040,00
18.	5009062	Papuci de cablu	buc	200,00	4,00	800,00
19.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,017	15,00	0,255
20.	5009500	Fise de marcare	100 buc	2,008	10,00	20,08
21.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	4,00	25,00	100,00
22.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,019	25,00	0,475
23.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	11,00	25,00	275,00
24.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	1,50	15,00	22,50
25.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,00	75,00	225,00
		Total materiale de construcții				180 403

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	3,60	156,00	561,60
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	3,60	156,00	561,60
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,78	290,00	1 676,20
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,60	290,00	1 044,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,00	156,00	936,00
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	169,00	42,00	7 098,00
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	11,70	60,00	702,00
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10t	h-ut	5,494	156,00	857,064
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,85	220,00	627,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,78	220,00	1 271,60
		Total utilaje de constructii				15 335

Total:

Cheltuieli directe	lei	359 683
TVA	20,00 %	71 937

Total deviz:**431 620**

Intocmit

(SRL " Instrument Service ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Hoginesti, r-ul Calarasi)

(funcția, semnătura)